Lex humana pugnans cum decreto di-
uino,

uino, & ipso Dei opere in creatione iustitiam
tuto & condito: deinde & cum praeceptis
diuinis, & quae fons est magnorum scele-
rum, propter quae & multi pereunt, & ira
Dei magis accenditur, imò quam legem
Spiritus sanctus oriri à diabolo affirmat,
nequaquam Ecclesiae imponenda est, sed
omnium piorum consensu abolenda est.

Non rarò autem his triginta annis acci-
dit, ut sacerdotes, quorum mores inculpa-
ti fuerunt, & modesti, praecipue propter
coniugium, interfecti sint. Ita diabolus
suam legem etiam parricidijs stabilire co-
natur: & habet organa, scriptores impu-
dentissimos, Eccium, Fabrum, Pygium,
qui expresse scripsit, minus peccare sacer-
dotem si sit mœchus, quam si ducat uxo-
rem. Talia scribi & dici ab ijs, qui nomi-
nari Christiani uolunt, indignum est.

Vident sapientes, in hac mundi senectate
& naturam hominum languidiorem esse,
& paulatim maiores disciplinae laxatio-
nes & cōfusiones fieri, & semper ante ex-
cidia urbium & ruinas regnorum proxi-
mè antecessit licentia in hoc genere. Ideo
gubernatores debebant esse uigilantiores
& se

& seueriores in tuenda disciplina, in mu-
niendis coniugij legibus, in puniendis &
prohibendis uagis libidinibus: de qua re
extare nostras commonefactiones ad om-
nem posteritatem gaudemus.

Simul etiam oramus filium Dei, Domi-
num nostrum IESVM Christum, cu-
stodem Ecclesie uere amantem castitatis,
ut Spiritu suo casto in plurimorum cor-
dibus accendat castitatem, & flectat men-
tes gubernatorum ad salutaria consilia, et
reprimat diabolum, flammam libidinum
accendentem, & impediatur ne turpia exem-
pla late uagentur.

Expauescant omnium piorum animi
& pectora, cum tetra & horrenda exem-
pla ethnica legunt, uel audiunt, quæ qui-
dem deinceps & cœcitas in mentibus, &
alii furor exitiosi totis gentibus comita-
ti sunt, ut in historijs omnibus obuia sunt
exempla.

Scedasi filias duo Spartani stupratas in
puteum abiecerant: postea quasi in illo
ipso uestigio trucidatus est exercitus La-
conicus, & imperij mutatio facta est. Sed
multa sunt omnium ætatũ exempla. Me-

H mini-

minimus ipsi, Episcopus aliquot præstantes nobilitate & ingenijs, in adulterijs interfectos esse.

Sed oramus filiū Dei, ut ob hanc ipsam causam plurimos custodiat, & ad castitatem flectat, ut à pluribus rectè inuocari possit. Quæ uero pro defensione cœlibatus ab aduersarijs citatur, perinde ad causam accommodata sunt, ut quod Tacianus citabat, ex Euangelio secundum Aegyptios dictum Christi ad Salomen: Veni soluere opera mulieris. Id interpretabatur Tacianus, Veni soluere, id est, abolere coniugium, cum Christi uerba loquerentur de Heuæ lapsu, & miserijs secutis eum 2. Ioh. 3 lapsum, sicut & Ioannes scribit: Venit filius Dei, ut destruat opera diaboli.